

Hvad er Lingua?

Marie Guldbrandsen

CIRIUS

For tiden sætter Det Europæiske Sprogår 2001 fokus på fremmedsprogsindlæring og Europas sproglige og kulturelle mangfoldighed. Lingua er en aktion under EU's uddannelsesprogram Sokrates, der giver mulighed for at arbejde videre med Det Europæiske Sprogårs tanker og målsætninger.

Det overordnede formål med Lingua-aktionen er at fremme sprogindlæring og sprogundervisning i de europæiske sprog. Derigennem kan den sproglige og kulturelle mangfoldighed i Europa støttes.

For at få støtte fra Europakommissionen skal et projekt under Lingua arbejde for et eller flere af følgende mål:

- Motivere til og bevidstgøre om fordelene ved at lære fremmedsprog
- Tilskynde til livslang sprogindlæring, der er tilpasset den enkeltes behov
- Lette adgangen til og informere om mulighederne for at lære sprog
- Udbrede nyskabende undervisningsmetoder og god undervisningspraksis.

- Udvikle redskaber og materialer til sprogundervisning og testning af sprogfærdigheder.

Desuden skal et projekt foregå i et samarbejde med mindst to andre institutioner fra lande, der deltager i Sokratesprogrammet.

Målsprogene er de officielle fællesskabsprog, irsk og luxembourgsk, samt de nationale sprog i ansøgerlandene.

Konkrete projektaktiviteter kan f.eks. være:

Oplysningskampagner om fordelene og nødvendigheden af at lære fremmedsprog, etablering af netværk for erfaringsudveksling om metodik, didaktik og forskning, afholdelse af seminarer og konferencer, analyser og undersøgelser af problemer forbundet med sprogundervisning, etc. etc. Mulighederne er mange...

Informationsmøde

CIRIUS (Center for Information og Rådgivning om Internationale Uddannelses og Samarbejdsaktiviteter) holder

et informationsmøde om Sokrates-programmet og centrale udviklingsprojekter indenfor Lingua, Comenius 2 og 3, Grundtvig 1 og Minerva. Det sker:

I København

Onsdag d. 19 september kl. 10 - 15
i CIRIUS' nye lokaler i
Fiolstræde 44, 1171 København K

I Århus

Fredag d. 21 september -
tid og sted oplyses senere

Formiddagen vil bestå af en generel information om Sokrates-programmet og dets centrale udviklingsprojekter, hvordan man finder og etablerer kontakt til samarbejdspartnere, ansøgningsfrister mv.

Eftermiddagen vil udforme sig som et skriveseminar, hvor der gives vejledning til særligt interesserede, der er i gang med at udarbejde konkrete projekter.

Målgruppe

Arrangementet henvender sig specielt til seminarer, universiteter, amtscentre, faglige foreninger, organisationer og institutioner, der arbejder med uddannelse og efteruddannelse af lærere i grundskoler og ungdomsuddannelser.

Hvad angår Lingua 1 henvender denne aktion sig også til bl.a. sprogcentre, forlag, aviser, samt TV og radiostationer.

Nærmere oplysninger om informationsmødets tid og sted kan fås på CIRIUS webside:

www.cirusonline.dk/information/kalender
- i løbet af sommeren. Her kan også fås yderligere oplysninger om Sokrates-programmet.

Klik også ind på Europakommissionens webside:

www.europa.eu.int
- for uddybende information om bl.a. støttekriterier og ideer til aktiviteter.